
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, DE 22 DE MARÇO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeado pela Portaria UFRB nº 1.163 de 01 de

novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e visando elaborar uma

proposta de curso de doutorado da UFRB para concorrer ao edital 04/2022/PRODEMA - Programa

de Doutorado em Rede em Desenvolvimento e Meio Ambiente (PRODEMA)

RESOLVE: Designar os servidores: Soraia Barreto Aguiar Fonteles (siape 1528192), Claudiano

Carneiro da Cruz Neto (1035059), Emanuella Lopes Franco (Siape 1756275), Gustavo Luis Schacht

(siape 3006743), Marcus Vinicius Costa Almeida Junior (siape 1067255) e Flávia Sabina da Silva

Souza (siape 1573629) para, sob a coordenação da primeira e com atuação até dia 31 de março de

2023, compor a comissão responsável por elaborar proposta de curso de doutorado da UFRB para

concorrer ao edital 04/2022 Programa de Doutorado em Rede em Desenvolvimento e Meio

Ambiente (PRODEMA).

A presente ordem de serviço entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

___________________________________________________________________________________________
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação – PPGCI

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia – UFRB
Campus Universitário, Rua Rui Barbosa, 710, Centro, Cruz das Almas – Bahia – CEP 44.380-000

Telefone/Fax: (75)3621-2002- E-mail: ppgci@ppgci.ufrb.edu.br
Sítio Eletrônico: www.ufrb.edu.br/ppgci



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/03/2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº 3/2023 - PPGCI (11.01.09) 
(Nº do Documento: 3) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/03/2023 17:10 ) 
MAURICIO FERREIRA DA SILVA 

PRO-REITOR

1741079

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2023 ORDEM DE SERVIÇO 22/03/2023

e0ff40b59b

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

